ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21.05.2014              № 730

Об установке памятника Д.Г. Бурылину

В соответствии с пунктом 11 статьи 35 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь пунктом 33 части 2 статьи 31 Устава города
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить в Литературном сквере города Иванова
памятник Дмитрию Геннадьевичу Бурылину, меценату, краеведу,
создателю первого коллекционного музея города Иваново-
Вознесенск, Почетному гражданину города Иванова.

2. Изготовление и монтаж памятника произвести за счет
внебюджетных средств.

3. Администрации города Иванова:
3.1. Организовать работы по установке памятника

и благоустройству прилегающей территории.
3.2. Принять памятник в местную казну города Иванова

и обеспечить его надлежащее содержание.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его

официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»

и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова           В. Сверчков